АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД КАЛИНИНГРАД»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «____» __________ 2024 г.                                                                       №_____

г. Калининград

О внесении изменений в постановление

администрации городского округа

«Город Калининград» от 30.12.2022

№ 1286 «Об установлении Порядка

использования бюджетных

ассигнований резервного фонда

администрации городского округа

«Город Калининград»

В целях уточнения порядка использования бюджетных ассигнований

резервного фонда администрации городского округа «Город Калининград»,

в соответствии с пунктом 6 статьи 81 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, руководствуясь Уставом городского округа «Город Калининград»,

администрация городского округа «Город Калининград» п о с т а н о в л я е т:

1. Внести следующие изменения в Порядок использования бюджетных

ассигнований резервного фонда администрации городского округа «Город

Калининград», установленный постановлением администрации городского

округа «Город Калининград» от 30.12.2022 № 1286:

1) пункт 8 дополнить абзацем следующего содержания:

«Отчет об исполнении представляется ГРБС в системе электронного

документооборота «Дело».»;

2) абзац первый пункта 9 изложить в новой редакции:

«В случае невозможности в установленный срок использовать

бюджетные ассигнования резервного фонда, либо недостаточности выделенных

бюджетных ассигнований резервного фонда, либо полного отказа

от реализации мероприятия за счет бюджетных ассигнований резервного фонда

ГРБС в срок не менее 15 рабочих дней, до установленного соответствующим

распоряжением срока выполнения мероприятий, направляет в адрес комитета

по финансам обращение с указанием причин и обоснований, а также отчет

об исполнении на текущую дату.»;

3) пункт 11 изложить в новой редакции:

«Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований

резервного фонда, а также сроком представления отчета об исполнении

осуществляют ГРБС.».

2

2. Управлению делопроизводства администрации городского округа

«Город Калининград» (Липовецкая Ю.И.) обеспечить опубликование

постановления в газете «Гражданин», размещение на официальном сайте

администрации городского округа «Город Калининград» в сети Интернет

и направить копию постановления в Правительство Калининградской области

для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов

Калининградской области.

Глава администрации                                                                            Е.И. Дятлова

3

Первый заместитель главы администрации –

управляющий делами

____________________А.Н. Асмыкович

Начальник управления делопроизводства

___________________Ю.И. Липовецкая

Начальник правового управления

______________________Т.Н. Шарова

ККС №___________от_________________.

Таюрская Ольга Владимировна
8(4012) 92-31-63

ВНЕСЕНО

комитетом по финансам

_______________________А.Н. Данилов

             (подпись)                      20.03.2024